Ne meme ignores, properans dum plurima lustras,
Qui sum, ex his nosces, qui pede busta teris.
Lyra brevis vicus Normanna in gente celebris
Prima mihi vitae Janua sorsque fuit.
Nulla diu mundi tenuit vesania natum,
Protinus evasi Religione Minor.
Vernolium admisit currentem ad Sacra tyronem,
Et Christi docuit me domitare jugo.
Ut tamen ad mores legis documenta beatae
Abdita planaret simplicitatis iter,
Artibus ipse piis, et Christi Dogmate fretus

Jac. Basnage aliique infiniti.

f) In telis igneis Satanae.

g) Jo. Saubertum vide in palaestra diss. pag. 29. et laudatissimi Wolfii Bibl. Hebr. tom. 1 p. 912. et tom. 5 pag. 858 M. V. la Crose entretiens pag. 229. Imbonatum pag. 167. Bibl. Latino Hebr. et qui de Lyrano diligentissima, B. Mich. Henr. Reinhardum in pentade conatum sacrorum pag. 149. et in Diario Theologico *Sammlung von Alten und Neuen A.* 1720. pag. 229. 246. 579. 549. Georgium Serpiliium de scriptoribus Bibliis tomo VII. parte 2. pag. 295. seq. Henricum Scharbau in Judaismo detecto pag. 80. B. Nic. Staphorstum Hist. Eccles. Hamb. tom. 5. pag. 502. adde laudatum Wollium I. 5 pag. 858. 451. et tom. IV. pag. 718.

h) Waddingus tom. 2 Annal. Minor.

i) Labbeus tom. 2 de S. E. pag. 120. De aliis octo curatoribus testamenti Reginae constitutis vide Launoji historiam Gymnasii Navarrei pag. 21.

Parisiis cepi Sacra Magisterii.
Et mox quaeque vetus, et quaeque recentior affert
Pagina Christicolis, splendidiora dedi.
Littera nempe nimis quae quondam obscura ja-
cebat,

Omnis per partes clara labore meo est.
Et quos saepe locos occidens litera tradit,
Hos typice humanis actibus exhibui.
Exstat in *Hebraeos* firmissima condita turris
Nostrum opus, haud ullis comminuenda petris.
Insuper et nestri releguntur saepe libelli,
Quos in sensa *Petri* a) quatuor arte tuli.
Est quoque *quodlibetis* non irrita gloria nostris,
In quae b) tu justus arbiter esse potes.
Non tulit haec ultra vitam proferre merendo
Omnipotens Dominus, quo sumus et morimur.
A cruce tu cuius unmeres si mille trecentos,
Adjungens uni quatuor et decadas,
Illo me rapuit mors omnibus aemula cyclo
Cum micas Octobris terna vigena a) dies.
I jam quo tendis Nicolai illectus amore,
Quo doctore tibi Lex reserata patet.

Ex scriptis Lyrani praecipuum suat *Postillae perpetuae. sive brevia Commentaria in universa Biblia*, quae Anno 1292. coepta cum Anno 1330. absolvisset, hac clausula gratias egit DEO, quam ex Codice Colbertino edidit Baluzius tom. 1. *Paparam Avenionens.* pag. 808.

Explicit postilla super secundum librum Esdrae et super libros non canonicos, Magistri Nicolai de Lyra, ordinis fratrum Minorum, qui et Deo gratiarum actiones in fine totius libri seu operis reddit in hunc modum: Ego igitur gratias ago Deo, qui dedit mihi gratiam scribendi secundum modulum ingenii mei. super omnes libros in Biblia contentos, primo super illos, qui sunt in Canone, incipiendo à Genesi, et percurrendo usque ad finem Apocalypsis: postea super libros illos, qui non sunt de Canone, incipiendo à libro Tobiae, et terminando in libro, qui dicitur secundus Esdrae: ut sic per hanc distinctionem librorum et ordinationem appareat simplicibus, qui libri sint canonici et qui non, et qui majoris autoritatis et qui minoris. Et quoniam probabiliter timeo defecisse, tum propter magnitudinem operis, tum propter scientiae meae parvitatem, ideo de defectibus veniam postulo, et de aliis ad